
1 
 

Řešené vědecko-výzkumné projekty na OPF v letech 2020 - 2024 

EXTERNÍ PROJEKTY 

Projekty GAČR 

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

18-01246S Nestandardní optimalizační 

a rozhodovací metody 

v manažerských procesech 

Ramík Jaroslav, 

prof. RNDr. CSc., 

KINM 

2018 - 

2020 

doc. Bartl,        

Dr. Mazurek,  

Dr. Górecki,     

Dr. Perzina 

21-03085S   Párové porovnání a data 

mining při podpoře 

rozhodovacích procesů 

Ramík Jaroslav, 

prof. RNDr. CSc., 

KINM 

2021 - 

2024 

doc. Bartl,     

doc. Mazurek, 

Dr. Górecki,     

Dr. Perzina 

 

Projekty TAČR 

TITSMSMT933 Hodnocení dopadu 

systémových změn ve vysokém 

školství od roku 2016 

Tuleja Pavel, doc. 

Ing. Ph.D., KEVS 

2021 - 

2022 

doc. Tvrdoň, 

Ing. Verner 

TIRDMSMT015MT07 Zmapování činností a na ně 

navázaných personálních 

kapacit v rámci podpory 

mateřských, základních 

a středních škol na úrovni 

jednotlivých krajů 

Tvrdoň Michal, doc. 

Mgr. Ing. Ph.D., 

KEVS 

04 – 

10/2023 

doc. Tuleja 

TQ01000115 Podnikání jako druhá kariéra 

neboli podnikání 2.0 

Duháček Šebestová 

Jarmila, doc. Ing. 

Ph.D., KPEM 

2023 - 

2026 

doc. Klepek, 

doc. Šperka, Dr. 

Krejčí, Dr. Pra-

žák 

TQ01000130 Resilience chytrých měst a obcí 

Moravskoslezského kraje 

Nevima Jan, doc. 

Ing. Ph.D., MBA, 

KEVS 

2023 - 

2025 

doc. Turečková, 

prof. Varadzin, 

doc. Lebiedzik 

 

Další externí projekty 

970893 - EFFECT-

SME 

program HORIZONT 2020, 

projekt Enhancing and 

Facilitating Funding Evaluation 

and data Collection Techniques 

focused on startup/ SME support 

programmes 

Gongol Tomáš, 

doc. Mgr. Ph.D., 

KPEM 

2021 - 

2022 

Dr. Šimek,     

doc. Klepek 

CA18115 program COST, projekt 

Transnational Collaboration on 

Bullying, Migration and 

Integration at School Level 

(TRIBES)  

Šperka Roman, 

doc. RNDr. Ing. 

Ph.D., KPEM 

2019 - 

2023 

doc. Duháček 

Šebestová,      

Dr. Zapletalo-

vá, Dr. baue-

rová, Dr. Bra-

ciníková, doc. 

Klepek 

CZ.11.3.119/0.0/0.0/ 

16_013/0002975 

program INTEREG V-A Česká 

republika – Polsko, Fond 

mikroprojektů 2014-2020 

Nevima Jan, doc. 

Ing. Ph.D. MBA, 

KEVS 

2022 doc. Lebiedzik, 

doc. Turečková, 

prof. Varadzin 



2 
 

v Euroregionu Silesia. Projekt 

Dopad COVID-19 na mezi-

národní obchod jako nová výzva 

v odborné výuce vysoko-

školských studentů  

CZ.11.4.120/0.0/0.0/ 

20_032/0002847 

program INTEREG V-A Česká 

republika – Polsko, projekt 

EUREGIO-INFO, hlavní řešitel 

Regionální sdružení územní 

spolupráce Těšínského Slezska 

Pražák Tomáš, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2021 - 

2023 

doc. Lebiedzik, 

Dr. Majerová, 

Dr. Gajdová, 

Dr. Szarowská, 

Dr. Kajzar, doc. 

Pellešová, Ing. 

Ikášová, Ing. 

Vavrušková 

VISEGRAD FUND 

22230227 

Visegrad Fund, projekt Past, 

present and future challenges of 

HRM in V4 countries, hlavní 

řešitel UMB Banská Bystrica 

Marková Helena, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2023 - 

2024 

doc. Malátek, 

Dr. Krejčí 

 

 

Projekty Moravskoslezského kraje 

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

Program Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji 2017 

MSK 

03788/2017/RRC 

Podpora talentovaných studentů 

doktorského studia na Slezské 

univerzitě v Opavě 

Engliš Miroslav, 

prof. RNDr. DrSc., 

studenti KPEM  

2017 - 

2020 

Dr. Bauerová, Dr. 

Halaška, Dr. Pra-

žák 

Program  Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji 2018 

MSK 

00449/2019/RRC 

Podpora talentovaných studentů 

doktorského studia na Slezské 

univerzitě v Opavě 

Engliš Miroslav, 

prof. RNDr. DrSc., 

studentka KEVS 

2018 - 

2021 

Dr. Chmielová 

Program  Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji 2018 

MSK 

06732/2019/RRC 

Podpora talentovaných studentů 

doktorského studia na Slezské 

univerzitě v Opavě 

Engliš Miroslav, 

prof. RNDr. DrSc., 

studenti KEVS 

a KPEM  

2019 - 

2021 

Dr. Kubalová, Dr. 

Pokorná 

 

 

  



3 
 

INTERNÍ PROJEKTY 

Projekty SGS SU (Studentská grantová soutěž SU) 

Číslo 

projektu 

Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

SGS/6/2018 Ekonomická gramotnost podnikatelských 

subjektů 

Čemerková Šárka, 

Mgr. Ph.D., KPEM 

2018 - 

2020 

doc. Duháček 

Šebestová,            

Dr. Rylková,        

Ing. Vlček,            

Dr. Krejčí,           

Ing. Čespivová, 

Ing. Lejková,       

Ing. Svobodová 

SGS/8/2018 Pokročilé metody a postupy zlepšování 

podnikových procesů 

Šimek Dalibor, Ing., 

KPEM 

2018 - 

2020 

doc. Šperka,      

doc. Suchánek,       

Dr. Dolák, Dr. Ha-

laška, Ing. Dišek, 

Ing. Chmiel, Ing. 

Fober 

SGS/19/2019 Aplikace systémů na řízení vztahů se 

zákazníky v prostředí malého a středního 

podnikání 

Janáková Milena, 

Mgr. Ph.D., KINM 

2019 - 

2020 

doc. Suchánek,    

Dr. Krkošková, Ing. 

Botlík, Ing. Šau-

man, Ing. Padyšák 

SGS/20/2019 Brownfieldy v urbánním a rurálním 

prostoru: geografické, ekonomické, 

podnikatelské a veřejnosprávní 

souvislosti a jejich význam pro 

regionální rozvoj (BURAN 2) 

Turečková Kamila, 

Ing. Ph.D., KEVS 

2019 - 

2020 

Dr. Chmielová,     

Dr. Škrabal 

SGS/14/2020   Intenzita dárcovství firem s ohledem na 

jejich ekonomickou výkonnost a podporu 

daňovými stimuly – Předčasně ukončen 

Halada Marek, Ing., 

KFIÚ 

2020 doc. Janoušková 

SGS/15/2020 Paretovo pravidlo v marketingu v 

kontextu e-commerce 

Klepek Martin, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2020 - 

2021 

Dr. Kvíčala 

SGS/16/2020   Vliv vybraných vnitropodnikových 

a makroekonomických determinantů 

na finanční strukturu podniků ve vybra-

ných zemích střední a východní Evropy 

Škuláňová Nicole, 

Ing., KFIÚ 

2020 – 

2021 

doc. Růčková 

SGS/17/2020 Business strategie online obchodních 

organizací a zákazníci 

Zapletalová Šárka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2020 - 

2021 

Dr. Bauerová,        

Dr. Kvíčala 

SGS/12/2021   Nepřeskočitelnost reklamy 

v souvislostech výkonnostního 

marketingu 

Bauerová Radka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2021 Ing. Vavrušková, 

Ing. Ikášová, Ing. 

Švarc 

SGS/13/2021   Komparace systémů sociálního 

zabezpečení v zemích V4 se zaměřením 

na rodinnou politiku 

Buryová Ivona, 

Mgr. Ph.D., KEVS 

2021 Dr. Kubalová,      

Ing. Morzolková, 

Ing. Morzolková, 

Ing. Molinová,       

Ing. Rusková 

SGS/14/2021    Smart Performance Dashboards 

v podnikové praxi 

Čemerková Šárka, 

Mgr. Ph.D., KPEM 

2021 Dr. Krejčí,             

Dr. Pokorná,           

Ing. Cieluch 

SGS/16/2021   Determinanty finanční stability bank 

a pojišťoven v České republice 

Klepková Vodová 

Pavla, doc. Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2021 Ing. Ivanecká, Ing. 

Kostka, Ing. Thie-

lová 

SGS/12/2022 Predikce celoživotní hodnoty zákazníků 

pro e-shopy 

Klepek Martin, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2022 Dr. Kvíčala 



4 
 

SGS/14/2022 Determinanty finanční stability 

vybraných finančních institucí 

Přečková Lenka, 

Mgr. Ph.D., KFIÚ 

2022 doc. Palečková, 

Ing. Ivanecká,     

Ing. Kostka,        

Ing. Thielová,            

Ing. Brzežková,          

Ing. Tomková 

SGS/18/2022 Možnosti využití metavesmíru v rámci 

realizace prodeje produktu 

a marketingové komunikace 

Bauerová Radka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2022 Dr. Halaška,        

Ing. Vavrušková, 

Ing. Vavruška,    

Ing. Mikšík,       

Ing. Poláchová,           

Bc. Haladejová,    

Bc. Gavendová 

SGS/19/2022 Systémy sociálního zabezpečení 

ve vybraných středoevropských zemích 

se zaměřením na oblast mateřství 

a rodičovství 

Duda Danuta, Mgr. 

Ph.D., KEVS 

2022 doc. Turečková,    

Dr. Buryová,               

Dr. Kubalová,         

Bc. Haladejová,  

Bc. Gorzolková, 

Bc. Šimočková,  

Bc. Podhrázský 

SGS/20/2022 Faktory ovlivňující konverze 

na podnikovém webu 

Ikášová Tereza, 

Ing., KINM, KPEM 

2022 doc. Suchánek,  

doc. Klepek,       

Bc. Morawiecová, 

Ing. Goldmanová 

SGS/25/2022 Regenerační potenciál brownfieldů 

v České republice se zaměřením 

na zámecká a panská sídla 

Turečková Kamila, 

Ing. Ph.D., KEVS 

2022 Bc. Přikrylová,  

Ing. Glacová 

SGS/21/2023 Specifika a využití virtuální reality 

ve firmách v rámci vybraných pracovních 

činností a interní komunikace v týmu 

Bauerová Radka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2023 Dr. Kopřivová,      

Dr. Halaška,          

Dr. Kvíčala,        

Ing. Vavrušková, 

Ing. Foltisová,     

Bc. Venglář,       

Bc.  Gelatková 

SGS/23/2023 Faktory ovlivňující konverze 

na podnikovém webu 

Ikášová Tereza, 

Ing., KINM, KPEM 

2023 doc. Suchánek,  

doc. Klepek, Dr. 

Pražák, Bc. Spěvák, 

Bc.Kubálková 

SGS/24/2023 Podpora procesů týkající se vztahů se 

zákazníky v oblasti marketingu 

prostřednictvím informačních 

technologií pro malé a střední podnikání 

Janáková Milena, 

Mgr. Ph.D., KINM 

2023 Dr. Franěk, Ing. 

Botlík, Bc. Laža, 

Bc. Przybyla 

SGS/25/2023 Identifikace profitability zákaznických 

segmentů v e-commerce pomocí 

automatizovaného zpracování 

marketingových dat 

Klepek Martin, doc. 

Ing. Ph.D., KPEM 

2023 Dr. Kvíčala 

SGS/26/2023 Determinanty adopce elektronického 

nakupování mezi zákazníky 

v mezinárodním kontextu 

Klepek Martin, doc. 

Ing. Ph.D., KPEM 

2023 Ing. 

Thulaseedharan 

Mallika 

SGS/27/2023 Predikce hodnoty zákaznické báze firmy 

pomocí analýzy nákupního chování 

zákazníků 

Kvíčala Daniel, 

Ing., KPEM 

2023 doc. Starzyczná, 

Ing. Mikšík 

SGS/28/2023 Predikce nákupního chování zákazníků 

v online prostředí v době po pandemii 

COVID-19 se zřetelem na regionální 

firmy 

Mikšík Ondřej, Ing., 

KPEM 

2023 doc. Starzyczná 



5 
 

SGS/29/2023 Regenerační potenciál brownfieldů 

v České republice s odkazem na aktivity 

veřejného sektoru 

Turečková Kamila, 

doc. Ing. Ph.D. 

MBA, KEVS 

2023 doc. Nevima,         

Ing. Glacová,        

Bc. Grundzová,  

Bc. Suchanková, 

Bc. Jančíková 

SGS/18/2024 Demistifikování kognitivních zkreslení 

pro zvýšení informační gramotnosti v éře 

digitálních recenzí 

Bauerová Radka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2024 Dr. Kopřivová, Ing. 

Foltisová, Bc. 

Horáková, Bc. 

Havlová, Bc. 

Kučerová 

SGS/19/2024 Systémy sociálního zabezpečení 

ve vybraných evropských zemích se 

zaměřením na oblast mateřství, otcovství 

a rodičovství 

Duda Danuta, Mgr. 

Ph.D., KEVS 

2024 –  

2026 

doc. Turečková, Dr. 

Buryová, Bc. 

Balcárková, Bc. 

Cviková, Bc. 

Koutná, Bc. Gry-

gerková, Bc. Hra-

bovská, Bc. Kiedro-

ňová, Ing. Glacová 

SGS/20/2024 Podpora udržitelného cestovního ruchu 

prostřednictvím řízení vztahů se 

zákazníky 

Janáková Milena, 

Mgr. Ph.D., KINM 

2024 - 

2025 

Dr. Franěk, Ing. 

Botlík, Bc. Vattes 

SGS/21/2024 Dávají zákazníci při online nakupování 

přednost tuzemským značkám? 

Klepek Martin, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2024 Ing. 

Thulaseedharan 

Mallika 

SGS/22/2024 Dopady COVID-19 a digitalizace 

na vybrané oblasti bank a pojišťoven 

Přečková Lenka, 

Mgr. Ph.D., KFIÚ 

2024 doc. Palečková, 

Ing. Hlawiczka, Bc. 

Fiala, Bc. Mikuš-

ťák, Bc. Hodunova 

SGS/23/2024 Teorie učících se regionů v aplikaci 

na Českou republiku 

Turečková Kamila, 

doc. Ing. Ph.D., 

MBA, KEVS 

2024 - 

2025 

doc. Nevima, Ing. 

Glacová, Bc. 

Macek, Bc. Hra-

bovská, Bc. Kruko-

vá, Bc. Jančíková 

 

  



6 
 

Projekty SGF SU (Studentská grantová agentura SU) 

Číslo 

projektu 

Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

SGF/6/2020 Consumer decision making in the 

presence of contexts effects and brands 

Kubalová Radka, 

Ing., KEVS 

2020 - 

2021 

doc. Kelepek 

SGF/7/2020 The measures of the public sector for the 

strengthening of the regeneration 

potential brownfields in the area of the 

Czech Republic 

Škrabal Jaroslav, 

Ing., KEVS 

2020 - 

2021 

doc. Nevima, doc. 

Turečková, Dr. 

Chmielová 

SGF/8/2020 Analysis of the influence of 

macroeconomic variables on the 

profitability of companies in selected 

industries 

Škuláňová Nicole, 

Ing., KFIÚ 

2020 - 

2021 

doc. Růčková 

 

Projekty IGS SU (Interní grantová soutěž SU) 

Číslo 

projektu 

Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

IGS/14/2020   Aspekty výstupů finančního účetnictví 

a manažerského účetnictví v souvislosti 

s rozhodovacími procesy účetních 

jednotek 

Šeligová Markéta, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2020 - 

IGS/15/2020 Dynamické vlivy devizových kurzů 

na bilanci služeb v zemích střední 

Evropy 

Šimáková Jana, Ing, 

Ph.D., KFIÚ 

2020 -- 

IGS/10/2021 Metody komplexního hodnocení 

podniku a jejich využití v podmínkách 

vybraných zemí Visegrádské skupiny 

Pražák Tomáš, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2021  

IGS/11/2021 Řízení pracovního kapitálu 

v návaznosti na velikost a ziskovost 

podniků v České republice 

Šeligová Markéta, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2021 - 

IGS/12/2021   Dynamické vlivy devizových kurzů 

na bilanci služeb ve vybraných zemích 

střední a východní Evropy 

Šimáková Jana, Ing, 

Ph.D., KFIÚ 

2021 - 

IGS/12/2022   Vliv podnikatelského prostředí na 

ekonomickou výkonnost 

Chmielová Petra, Ing. 

Ph.D., KEVS 

2022 - 

IGS/13/2022   Příprava k habilitačnímu řízení na OPF 

SU v roce 2022 "Modelování chování 

zákazníka v prostředí e-commerce" 

Klepek Martin, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2022 - 

IGS/14/2022   Vliv investičních výdajů na finanční 

situaci podniků 

Pražák Tomáš, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2022 - 

IGS/15/2022   Řízení kapitálu a kapitálové struktury 

v návaznosti na ekonomickou přidanou 

hodnotu podniků v České republice 

Šeligová Markéta, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2022 - 

IGS/10/2023   Vliv investičních výdajů na finanční 

situaci podniků 

Pražák Tomáš, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2023 - 

IGS/11/2023   Politika řízení pracovního kapitálu 

a jeho financování napříč vybranými 

podniky dle velikosti v ČR 

Šeligová Markéta, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2023 - 

IGS/12/2024 Copula funkce a strojové učení v hypo-

tetické inferenci 

Górecki Jan, Ing. 

Ph.D., KINM 

2024 - 



7 
 

Projekty v rámci Institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace IP 

Číslo 

projektu 

Název projektu Hlavní řešitel 

projektu 

Doba 

řešení 

projektu 

Spoluřešitelé 

IP/01/2019 Komplexní hodnocení finanční stability 

bank a pojišťoven v České a Slovenské 

republice 

Klepková Vodová 

Pavla, doc. Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2019 - 

2020 

doc. Palečková,   

Dr. Přečková 

IP/01/2020 Dynamické faktory business modelování Adámek Pavel, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2020 - 

2021 

Dr. Meixnerová 

IP/02/2020 Trendy v cestovním ruchu v ČR Kajzar Patrik, Ing. 

Ph.D., KCVA 

2020 - 

2022 

doc. Pellešová,     

Dr. Kostková,     

Ing. Kijonková,   

Bc. Mojzyczková 

IP/03/2020   Daňová politika v kontextu hmotného 

a procesního práva 

Sobotovičová Šárka, 

Ing. Ph.D., KFIÚ 

2020 – 

2022 

doc. Janoušková, 

Dr. Blechová 

IP/04/2020   Aspekty výstupů finančního účetnictví 

a manažerského účetnictví v souvislosti 

s rozhodovacími procesy účetních 

jednotek 

Šeligová Markéta, 

Ing. Ph.D., KFIÚ 

2020 - 

2022 

Dr. Koštuříková, 

Dr. Blechová,     

Dr. Stzelecká 

IP/05/2020   Makrofinanční aspekty ekonomického 

vývoje zemí EU v procesu měnové 

integrace 

Szarowská Irena, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2020 - 

2022 

Dr. Szkorupová, 

Dr. Šimáková,    

Dr. Krkošková 

IP/06/2020   Platební schopnost v podmínkách středně 

velkých podniků v rámci EU 

Heryán Tomáš, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2020 – 

2022 

doc. Růčková 

IP/01/2021   Vytvoření modelu pro sledování 

a predikování chování autonomních 

systémů na vybrané infrastruktuře – 

identifikace lokálních extrémů 

Botlík Josef, Ing., 

KINM 

2021 - 

2022 

- 

IP/04/2021   Racionální a emocionální aspekty 

spotřebitelského chování 

Matušínská Kateřina, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2021 – 

2022 

Dr. Stoklasa 

IP/02/2022   Monitoring vlivu změn globálního 

podnikatelského prostředí na strategické 

řízení podnikatelských subjektů v 

kontextu výkonnosti a 

konkurenceschopnosti 

Zapletalová Šárka, 

Ing. Ph.D., KPEM 

2022 - 

2024 

Dr. Adámek,       

Dr. Marková 

IP/03/2022   Vliv vlastnické struktury na finanční 

řízení podniků 

Růčková Petra, doc. 

Ing. Ph.D., KFIÚ 

2022 Dr. Heryán,          

Ing. Škuláňová 

IP/04/2022   Výzvy řízení ve fázi stabilizace a krize Čemerková Šárka, 

Mgr. Ph.D., KPEM 

2022 - 

2024 

doc. Duháček 

Šebestová, Dr. Ryl-

ková, Ing. Cieluch, 

Ing. Kowala 

IP/05/2022   Integrace process miningu a vybraných 

technologií se zamřením na systémy 

kalkulací nákladů a simulace 

Halaška Michal, Ing. 

et Ing. Ph.D., KPEM 

2022 - 

2023 

doc. Šperka 

IP/08/2022   Vliv kultury na akceptaci e-commerce 

zákazníky v EU a v Asii 

Klepek Martin, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2022 Ing. 

Thulaseedharan 

Mallika 

IP/01/2023   Pokročilá analýza dat z logovacích 

souborů ERP systémů 

Dolák Radim, Ing. 

Ph.D., KINM 

2023 - 

2024 

doc. Suchánek, Ing. 

Botlík, Dr. Janá-

ková, Dr. Barčák, 

Dr. Halaška 

IP/03/2023   Vliv rozdělování zadržovaného zisku 

na likviditu firem automobilového 

průmyslu a turismu v období postiženém 

pandemií nemoci COVID-19 

Heryán Tomáš, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2023 doc. Růčková 



8 
 

IP/05/2023   Rozvoj intelektuálního kapitálu 

v podnikání 

Krejčí Petra, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2023 - 

2024 

doc. Duháček 

Šebestová,               

Ing. Salat,           

Ing. Nowáková, 

Ing. Zakaria 

IP/06/2023   Rozvoj kompetencí pro pre-seed fázi 

podnikatelského procesu – Nebyl řešen 

Pražák Tomáš, Ing. 

Ph.D., KPEM 

2023 Dr. Šimáková,            

Dr. Šimek,              

doc. Gongol,           

Ing. Ikášová 

IP/08/2023   Technologie 3D tisku jako nástroj 

konkurence-schopnosti firem – výzkum 

podmínek využitelnosti 3D tisku 

ve firemním prostředí s výstupem 

cíleným do roviny vzdělávání 

Botlík Josef, Ing., 

KINM 

2023 Dr. Rylková,          

Dr. Waleczek 

Zotyková,           

Ing. Ikášová 

IP/09/2023   Jak pandemie COVID-19 ovlivnila 

komerční banky a pojišťovny? 

Přečková Lenka, 

Mgr. Ph.D., KFIÚ 

2023 doc. Palečková.  

Dr. Hlawiczka,   

Bc. Hodunová,    

Bc. Brzežková,   

Bc. Tomková,     

Bc. Kužňarská,    

Bc. Fiala 

IP/10/2023   Měnová a fiskální politika v měnícím se 

makroekonomickém prostředí 

Szarowská Irena, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2023 - 

2024 

Dr. Szkorupová,     

Dr. Šimáková,              

Dr. Krkošková 

IP/11/2023   Politika řízení pracovního kapitálu 

vybraných podniků v České republice 

Skupieňová Markéta, 

Ing. Ph.D., KFIÚ 

2023 - 

2024 

Dr. Koštuříková,  

Dr. Konieva 

IP/12/2023   Cirkulární ekonomika jako nástroj 

zajištění udržitelného rozvoje České 

ekonomiky 

Chmielová Petra, Ing. 

Ph.D., KEVS 

2023 - 

2024 

Dr. Kotlánová,      

Dr. Kubalová 

IP/13/2023   Daňová politika v kontextu hmotného 

a procesního práva 

Sobotovičová Šárka, 

Ing. Ph.D., KFIÚ 

2023 - 

2024 

doc. Janoušková, 

Dr. Blechová 

IP/03/2024 Finanční výkonost středně velkých firem 

zpracovatelského průmyslu v 

potravinářství vybraných zemí EU 

v kontextu nedávných krizí 

Heryán Tomáš, Ing. 

Ph.D., KFIÚ 

2024 doc. Růčková, Dr. 

Gajdová, Dr. Šimá-

ková 

IP/05/2024 Rozvoj a modelování sofistikovaných 

rozhodovacích procesů za neurčitosti 

Mazurek Jiří, doc. 

Mgr. Ph.D., KINM 

2024 - 

2025 

Dr. Perzina, Dr. 

Neničková 

 

 

Karviná, 2. 9. 2024 


